
1

Město Pohořelice

Zápis
z 41. schůze rady města konané dne 9.5. 2012

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Polák, Petr Hemala, Ing. Kudrna, Mgr. 
Janičatová a tajemník MVDr. Michalica
Omluven: Mgr. Plevzová
Zahájení: 13:00 hodin

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat.  
Usnesení č. 1/41/12: RM schvaluje program schůze v tomto znění: 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů
3. Interpelace členů rady
4. Bytové záležitosti
5. Žádosti
6. Různé
7. Závěr
Výsledek hlasování: 7 pro 

ad 2) Kontrola úkolů

Usnesení č. 2/28/11 (úkol) – trvá. RM ukládá vytvořit veřejnou anketu pro občany na 
internetu a ve Zpravodaji k problematice budoucího využití areálu bývalého hotelu Pfann. 
Z: …
Usnesení č. 2/31/12 (úkol) – trvá. RM ukládá kontrolovat stav spotřeby na podružném 
elektroměru v kině - Michna Music ve spolupráci s pracovnicemi knihovny. Z: ...
Usnesení č. 22/31/12 (úkol) - trvá. RM ukládá vyzvat společnost E.ON k uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene k pozemku města p. č. 50/7 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Z: …
Usnesení č. 12/37/12 (úkol) – splněno. RM ukládá Muzejnímu spolku vyklidit nebytové 
prostory v I. patře Brněnská 2 (dvě místnosti pro výstavní galerii) do 30.4.2012. Prostory jsou 
vyklizeny, ověřeno u ….
Usnesení č. 15/39/12 (úkol) – trvá. RM ukládá … z odboru ŽP provést pasportizaci zeleně ve 
městě vlastními silami. T: do 31.8.2012 Z: …, ŽP
Usnesení č. 24/39/12 – splněno. RM schvaluje pozvání …, Pohořelice do příští schůze RM 
k vysvětlení své žádosti o rozšíření nájmu o ….  Z: Ing. Svoboda, starosta

ad 3) Interpelace členů rady

Mgr. Polák – pozval na páteční vystoupení ke dni matek v kině v 16:00 hod.

Bc. Novák – pozval na schůzi RM, která se uskuteční ve středu 13.6.t.r., …, aby radním 
představila projekt Regenerace městského parku.



2

ad 4) Bytové záležitosti
  
Volný byt v penzionu – odstěhovala se paní Růžena Bílková
Usnesení č. 2/41/12: RM schvaluje přidělení volného bytu v penzionu na ul. Tyršova 234 
v tomto pořadí: 1. …, 2. …, 3. …, 4. …. V případě, že první v pořadí odmítne, osloví se 
další v pořadí.  

Výsledek hlasování: 5 pro. Z: ...

(14:00 hod. přišla Mgr. Janičatová, celkem 6)

Rozšíření společného nájmu k bytu určeného do III. vlny privatizace …, žádá o rozšíření 
nájmu o syna …
Usnesení č. 3/41/12: RM schvaluje dohodu o zřízení společného nájmu bytu užívaného
paní …, Pohořelice se synem …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: ...

Rozšíření společného nájmu k bytu určeného do III. vlny privatizace …, žádá o rozšíření 
nájmu o matku …
Usnesení č. 4/41/12: RM schvaluje dohodu o zřízení společného nájmu bytu užívaného
panem …, Pohořelice s matkou …, Pohořelice.

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: ...

Rozšíření společného nájmu k bytu určeného do III. vlny privatizace …, žádá o rozšíření 
nájmu o dceru …
Usnesení č. 5/41/12: RM schvaluje dohodu o zřízení společného nájmu bytu užívaného
paní …, Pohořelice s dcerou … Brno – Černá Pole, ….

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: ...

Opakované projednání žádosti … o rozšíření nájmu o paní … k bytu …, Pohořelice. K věci 
byl přizván i pan …, který radě vysvětlil svůj požadavek.
… stáhnul svou žádost o převod užívacích práv na paní …, která bytovou situaci řeší jiným 
způsobem. … v minulosti investoval do bytu nezanedbatelnou částku prostředků (řádově 
statisíce) a v případě předání bytu by rád alespoň část vložených prostředků dostal zpět 
formou – finančního vyrovnání s městem, nebo přidělením bytu novému nájemci, který by se 
s ním vyrovnal. 
Usnesení č. 6/41/12: RM vzala informaci na vědomí. 

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: ...

Návrh Ing. Kudrny na výši odstupného … ve výši 100.000 Kč.za opravy vložené do bytu 
Usnesení č. 7/41/12: RM schvaluje odstupné za investice vložené do bytu panem …, ve 
výši 100.000 Kč. Pověřuje vedení města jednat s panem … o odstupném a předání bytu 
městu.

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 se zdrželi. Z: ...

ad 5) Žádosti

Žádost … o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání hudebních produkcí ve dnech 
pátek a sobota v Pleasure Pub, Komenského 259, Pohořelice



3

Usnesení č. 8/41/12: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
hudebních produkcí ve dnech pátek a sobota od 22:00 do 03:00 hod. v Pleasure Pub, 
Komenského 259, Pohořelice pro termín od 1.5. do 31.7.2012. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel. Z: ..., ...

Žádost …, Sbor dobrovolných hasičů Smolín o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro 
pořádání hudební produkce na den 26.5.2012 od 08:00 hod do 3:00 hod. z důvodu pořádání 
Májové zábavy ve Smolíně.
Usnesení č. 9/41/12: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
hudební produkce na den 26.5.2012 od 08:00 hod do 3:00 hod. z důvodu pořádání 
Májové zábavy ve Smolíně Sborem dobrovolných hasičů Smolín.

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel. Z: ..., ...

Usnesení č. 10/41/12: RM schvaluje bezplatné zapůjčení 13 setů (lavice a stoly) pro  
pořádání Májové zábavy ve Smolíně Sborem dobrovolných hasičů Smolín na den 
26.5.2012. SDH si zabezpečí převoz setů vlastními silami.

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: ..., ...

Žádost …, Nová Ves … a …, Nová Ves … o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
hudebních produkcí na den 2.6.2012 od 13:00 hod do 02:00 hod. pro pořádání Dětského dne 
na hřišti.
Usnesení č. 11/41/12: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
hudebních produkcí na den 2.6.2012 od 13:00 hod do 02:00 hod. pro pořádání Dětského 
dne pro ……… .

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel. Z: ..., ...

Žádost …, Nová Ves … o povolení akce a udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
hudebních produkcí na den 12.5.2012 pro pořádání Dětského karnevalu na prostranství 
v Nové Vsi.
Usnesení č. 12/41/12: RM schvaluje povolení akce a udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro 
pořádání hudebních produkcí na den 12.5.2012 pro pořádání Dětského karnevalu na 
prostranství v Nové Vsi pro …… .

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel. Z: ..., ...

Žádost … u ukončení nájemní smlouvy č. NS 2/2010 dohodou ke dni 15.5.2012.
Usnesení č. 13/41/12: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy NS 2/2010 s panem …, 
na prostory prodejny a veřejného WC ke dni 31.5.2012.

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: …, KT

Žádost … o odprodej části pozemku p.č. 2168 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou
Usnesení č. 14/41/12: RM žádost o odprodej části pozemku p.č. 2168 k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou odkládá do doby zbourání objektu na pozemku p.č. 2181.

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: …, KT

ad 6) Různé   

Schválení zřizovací listiny školské rady.
Usnesení č. 15/41/12: RM schvaluje zřizovací listinu školské rady při Základní a 
Mateřské škole Pohořelice včetně jejích příloh. Text zřizovací listiny i přílohy jsou 
přílohou zápisu.



4

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: …, KT

Projednání výsledku výběrového řízení na dodavatele k veřejné zakázce „Varovný a 
vyrozumívací systém města Pohořelice“. Ve stanovené lhůtě byly doručeny tři nabídky. 
Nabídky firmy JD ROZHLASY s.r.o. nesplnila formální podmínky stanovené v zadávací 
dokumentaci.
Usnesení č. 16/41/12: RM schvaluje vyřazení nabídky firmy JD ROZHLASY s.r.o. pro 
nesplnění formálních podmínek stanovených v zadávací dokumentaci v rámci 
výběrového řízení k veřejné zakázce „Varovný a vyrozumívací systém města 
Pohořelice“.

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: …, KT

Usnesení č. 17/41/12: RM schvaluje nabídku firmy EMPEMONT s.r.o., IČ 2772179, 
železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 3.144.783,- Kč včetně DPH za 
provedení zakázky „Varovný a vyrozumívací systém města Pohořelice“ k projektu 
SFŽP ČR v rámci výzvy OPŽP, č.j. SFZP 149252/2011. Celková cena zakázky je 
3.144.783,- Kč.

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: …, KT

Předložení návrhů vedoucí obecního živnostenského úřadu na ocenění podnikatelských 
subjektů na území města „Cenou spotřebitele“
Usnesení č. 18/41/12: RM schvaluje za město Pohořelice navrhnout na „Cenu
spotřebitele“ firmy Unimat, v.o.s., nám. Svobody 79, Ing. Pavla Bačíka, nám. Svobody 
73, PharmDr. Janu Opršalovou, Lékárna na zdrav. Středisku, Brněnská 1.

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: …, OŽÚ

Doplnění a úprava ceníku města v položkách vyhrazených radě města.
Usnesení č. 19/41/12: RM schvaluje doplnění a úpravu ceníku města v položkách:
- doplnění „Za hlášení jedné relace v rámci zpráv v městského rozhlasu“ v ceně 20,-

Kč + DPH/hlášení, v položkách pro Hlášení městským rozhlasem,
- doplnění „Zapůjčení sady (stůl + 2 lavičky) na víkend (od pátku do pondělí)“ v ceně 

80,- Kč + DPH, v položkách pro Zapůjčení drobného hmotného majetku města,
- doplnění položky Občané Pohořelice – jednotlivci – ½ haly, období prázdnin, 200,-

Kč/hod., v položce Pronájem Sportovní haly,
- úpravu ceníku nákladů spojených s vyhledáním a poskytnutím informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., v položce Náklady spojené s vyhledáváním a poskytnutím 
informace,

- zařazení položek z článků 4 a 7 OZV č. 3/2011 o místním poplatku za zábor 
veřejného prostranství.

Text úprav ceníku je přílohou zápisu rady. Ostatní položky ceníku se nemění. Účinnost
úprav je dnem 15.5.2012.

Výsledek hlasování: 6 pro. Z: ..., KT

(15:30 hod, odešel Mgr. Polák, celkem 5)

Schválení pracovních míst na městském úřadě pro rok 2012, navýšení o 4 pracovní místa pro 
údržbu města – pracovník údržby a čistoty města a 3 koordinátoři veřejné služby. Část 
mzdových nákladů bude hrazena dotací z úřadu práce.
Usnesení č. 20/41/12: RM schvaluje navýšení počtu pracovníků městského úřadu na 
celkem 77 pracovních míst zřízením nových pracovních pozic – 1 pracovník úklidu 
města a 3 pracovníků - koordinátorů veřejné služby (VPP). Část mzdových nákladů 
bude hrazena dotací z úřadu práce.



5

Výsledek hlasování: 5 pro. Z: ..., ...

Usnesení č. 21/41/12 (úkol): RM ukládá vedoucímu pracovníku údržby města vést denně 
výkazy práce jednotlivých podřízených pracovníků a své vlastní, a to s účinností od 
1.6.2012.

Výsledek hlasování: 5 pro. Z: …, KT

Výzva k podpisu smlouvy o souhlasu s umístěním a realizací stavby Vodovodní přípojka 
Pohořelice, Dlouhá 63 na pozemcích ČR-ÚZSVM
Usnesení č. 22/41/12: RM schvaluje uzavření Smlouvy o souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Vodovodní přípojka Pohořelice, Dlouhá 63“ na pozemcích ČR-ÚZSVM v k.ú. 
Pohořelice, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: 5 pro. Z: …, KT

Hudební atelier Pohořelice, Vlasatice 129, … – žádost o zapůjčení židlí.
Usnesení č. 23/41/12: RM schvaluje bezplatné zapůjčení židlí Hudebnímu atelieru 
Pohořelice dne 10.6.2012, za podmínky, že na vystoupení bude zveřejněna informace 
„Akce je pořádána za podpory města Pohořelice“

Výsledek hlasování: 5 pro. Z: …, KT

Město Brezová nás oslovilo s nabídkou účasti města dne 7.7.2012 na turnaji O pohár 
primátorky mesta v Brezové pod Bradlom. Za město Pohořelice se zúčastní tým A fotbalistů 
TJ Sokol Pohořelice. Náklady na cestu do výše 8.000 Kč budou hrazeny městem.
Usnesení č. 24/41/12: RM schvaluje účast družstva A fotbalistů TJ Sokol Pohořelice na 
turnaji O pohár primátorky města Brezová pod Bradlom. Náklady na cestu do výše 
8.000 Kč budou hrazeny městem.

Výsledek hlasování: 5 pro. Z: …

ad 7) Závěr 41. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda v 16:30 hodin. 

Zapsal a zpracoval: MVDr. Pavel Michalica
Dne: 9.5.2012

Ing. Josef Svoboda Bc. Miroslav Novák, DiS.
starosta města místostarosta města




